
EWU-Turnier: B Langenfeld 

Ergebnisliste: JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 20 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 450 Flesch, Susanne RHLD 23452 Invy This Playgirl X 26893 7 
 2 558 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 BB Wimpys Lil Step X 25831 6 
 3 562 Bongard, Anja RHLD 12394 Jac Stepper 90004 5 
 4 711 Bröhr, Michaela RHLD 26966 Sophies Nite Player 90007 4 
 5 553 Laatz, Claudia RHLD 16589 I Am Tough Enough 27087 3 
 6 244 Kaletka, Lisa RHLD 22954 SOS Royal Player X 26807 2 
 7 551 Ernst, Elias RHLD 14482 Stylish Spook X 27046 1 

Ergebnisliste: JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 700 Seifermann, Anja RLP 26185 Mr Mac Rib X 24734 5 
 2 14 Röttgen, Karin RHLD 20189 Smartest Mia X 25012 4 
 3 397 Meester, Egbert RHLD 21916 Julies Whizz Kid X 25719 3 
 4 287 Ott, Jutta RHLD 11568 Glamours Red Cloud X 25024 2 
 5 552 Lik, Thomas RHLD 4475 VT Dun It Like Smoky X 25689 1 

Ergebnisliste: JUPF RN 4j Jungpferde Reining 4 jährig Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 551 Ernst, Elias RHLD 14482 Stylish Spook X 27046 5 
 2 633 Thomys, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 4 
 3 261 Kaletka, Sina RHLD 17069 SOS Royal Player X 26807 3 
 4 718 Schlaugat, Lisa RLP 17868 Jamy Lee Jackson X 26980 2 
 5 558 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 BB Wimpys Lil Step X 25831 1 

Ergebnisliste: JUPF RN 5j Jungpferde Reining 5 jährig Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 384 Ernst, Elias RHLD 14482 Julies Whizz Kid X 25719 5 
 2 552 Lik, Thomas RHLD 4475 VT Dun It Like Smoky X 25689 4 
 3 14 Röttgen, Karin RHLD 20189 Smartest Mia X 25012 3 

 

Ergebnisliste: JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 718 Schlaugat, Lisa RLP 17868 Jamy Lee Jackson X 26980 6 
 2 562 Bongard, Anja RHLD 12394 Jac Stepper 90004 5 
 3 558 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 BB Wimpys Lil Step X 25831 4 
 4 633 Thomys, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 3 
 5 450 Flesch, Susanne RHLD 23452 Invy This Playgirl X 26893 2 
 6 711 Bröhr, Michaela RHLD 26966 Sophies Nite Player 90007 1 



Ergebnisliste: JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 287 Ott, Jutta RHLD 11568 Glamours Red Cloud X 25024 5 
 2 14 Röttgen, Karin RHLD 20189 Smartest Mia X 25012 4 
 3 445 Kupferschläger, Lea RHLD 26022 Ice N The Sunshine 25841 3 
 4 700 Seifermann, Anja RLP 26185 Mr Mac Rib X 24734 2 
 5 397 Meester, Egbert RHLD 21916 Julies Whizz Kid X 25719 1 

Ergebnisliste: LK 1 sen SUHO Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 90 Brinkhoff-Völker, Jutta RHLD 21327 Cody Bay Tivio 21104 4 66 
 2 395 Schreier, Maya RHLD 9716 Dry Tucker Chey 20427 3 65,5 
 3 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 2 64 
 4 123 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 1 61,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun RN Junior Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 552 Lik, Thomas RHLD 4475 VT Dun It Like Smoky X 25689 5 67 
 2 253 Lotz, Donata RHLD 20454 Mortischa 25145 4 65 

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun TH Junior Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 460 Brückner, Andrea RHLD 3605 Lojar 25878 5 71,5 
 2 558 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 BB Wimpys Lil Step X 25831 4 71 

 3 156 Sassenhausen, Ralf RHLD 24695 BB Sailin Whiz X 24589 3 69,5 
 4 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino X 24484 2 67 
 5 642 Flesch, Susanne RHLD 23452 FK Major Cooper 26476 1 66,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun  Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 642 Flesch, Susanne RHLD 23452 FK Major Cooper 26476 5 
 2 170 Reufels, Dagmar RHLD 516 Miles And More 25916 4 
 3 558 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 BB Wimpys Lil Step X 25831 3 
 4 128 Kaletka, Sina RHLD 17069 SOS Global Player X 26808 2 
 5 287 Ott, Jutta RHLD 11568 Glamours Red Cloud X 25024 1 

 
 
 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 440 Heining, Elena RHLD 20994 HH Roosters Lena 22228 5 69 
 2 8 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 4 68,5 
 3 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 3 66,5 
 4 225 Deeb, Yara RHLD 24047 Docz Ten Straw Ladi 22333 2 65 
 5 439 Miemietz, Jennifer  RHLD 18123 San Kay Leony 7747 1 62,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 440 Heining, Elena RHLD 20994 HH Roosters Lena 22228 5 
 2 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 4 
 3 245 Kaletka, Lisa RHLD 22954 SOS Global Player X 26808 3 
 4 439 Miemietz, Jennifer  RHLD 18123 San Kay Leony 7747 2 
 5 555 Deeb, Yara RHLD 24047 RR Moonlight Casey 20595 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 80 Deeb, Yara RHLD 24047 Mr Snowstorm 10883 5 
 2 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 4 
 3 440 Heining, Elena RHLD 20994 HH Roosters Lena 22228 3 
 4 245 Kaletka, Lisa RHLD 22954 SOS Global Player X 26808 2 
 5 8 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 5 
 2 21 Beckmann, Svenja RHLD 23851 Jenny 16534 4 
 3 30 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 3 
 4 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 2 
 5 462 Böcking, Sarah RHLD 25292 Golden Dancer 26358 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 WR** Western Riding Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 462 Böcking, Sarah RHLD 25292 Golden Dancer 26358 5 66,5 
 2 439 Miemietz, Jennifer  RHLD 18123 San Kay Leony 7747 4 64 
 3 253 Lotz, Donata RHLD 20454 Mortischa 25145 3 63,5 
 4 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 2 63 



Ergebnisliste: LK 1 sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 177 Barts, Ronny RHLD 13415 Smartlena Bogie 22527 5 66,5 
 2 557 Lik, Thomas RHLD 4475 Miss Pocomon Chex 25796 4 66 
 3 556 Berthold, Marcus RHLD 21974 Smart Poco Peppy 25619 3 65,5 

Ergebnisliste: LK 1A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 367 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 BB Ernie Vest X 23620 6 72,5 
 2 96 Lichtenhagen,  RHLD 17614 Amigo 18310 5 69,5 
 2 189 Clauberg, Svenja RHLD 24211 Hico 24170 5 69,5 
 4 529 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 Stylish Sensation 27190 3 69 
 5 342 Böckle, Verena RHLD 15861 CH Silverlight 23921 2 66,5 
 6 6 Sroka, Sabine RHLD 2568 Lee Kitty Rose 9849 1 66 
 6 123 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 1 66 

Ergebnisliste: LK 1A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 719 Meyer-Vandenberg,  RHLD 5948 Melody Of Command 21718 5 
 2 529 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 Stylish Sensation 27190 4 
 3 438 Miemietz, Elke RHLD 4421 TL Cherokees Balloon 22964 3 
 4 64 Heimermann, Antje RHLD 9709 Rio Bar King Leo 8919 2 
 5 30 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 1 

Ergebnisliste: LK 1A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 189 Clauberg, Svenja RHLD 24211 Hico 24170 6 
 2 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino X 24484 5 
 3 96 Lichtenhagen,  RHLD 17614 Amigo 18310 4 
 4 90 Brinkhoff-Völker, Jutta RHLD 21327 Cody Bay Tivio 21104 3 
 5 529 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 Stylish Sensation 27190 2 
 6 287 Ott, Jutta RHLD 11568 Glamours Red Cloud X 25024 1 

Ergebnisliste: LK 2 sen SUHO Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 232 Jung, Silke RHLD 17660 HF Golden Sunrise 18502 4 61 
 2 580 Mauel, Andrea RHLD 828 Morgaine 24822 3 60,5 



Ergebnisliste: LK 2 sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 651 Wegner, Laura RHLD 17897 Little April Chex 18475 5 66 
 2 78 Longerich, Tanja RHLD 22926 Jim Best Shadow 22631 4 65 
 3 3 Meyer, Anja RHLD 22706 Ashleys Cats Coco 22429 3 64,5 

 4 440 Heining, Elena RHLD 20994 HH Roosters Lena 22228 62,5 
 5 645 Taubner, Svenja RHLD 15567 Beat an Air 10646 1 61,5 

Ergebnisliste: LK 2A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 653 Kuhn, Alina RHLD 13777 Levis 9829 6 71 
 2 317 Giesen, Nora RHLD 18798 Vince Peppito Bar 18251 5 68,5 
 3 40 Deeb, Maja-Anabell RHLD 17067 Docz Ten Straw Ladi 22333 4 67,5 
 4 26 Trogemann, Christiane RHLD 11811 Little Mans Heart 20925 3 64,5 
 4 175 Anischevski, Silke RHLD 17751 Hägar 25075 3 64,5 
 4 312 Klasen, Patricia RHLD 2991 Kalle Blomquist 25848 3 64,5 

Ergebnisliste: LK 2A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 627 Weiss, Lisa RHLD 17219 ME Sandstorm Whiz 22739 6 
 2 645 Taubner, Svenja RHLD 15567 Beat an Air 10646 5 
 3 524 Boog-Whiteside, Lea RHLD 22757 Zippos Passing Gold 22451 4 
 4 131 Bienert, Susanne RHLD 25005 CL Skip Like Verse 25122 3 
 5 581 Mauel, Andrea RHLD 828 Chips Cheeky Surprise 12227 2 
 6 379 Lüttgenau, Thomas RHLD 24202 Special Dandy Skip 24083 1 

Ergebnisliste: LK 2A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 462 Böcking, Sarah RHLD 25292 Golden Dancer 26358 7 
 2 645 Taubner, Svenja RHLD 15567 Beat an Air 10646 6 
 3 131 Bienert, Susanne RHLD 25005 CL Skip Like Verse 25122 5 
 4 642 Flesch, Susanne RHLD 23452 FK Major Cooper 26476 4 
 5 581 Mauel, Andrea RHLD 828 Chips Cheeky Surprise 12227 3 
 6 170 Reufels, Dagmar RHLD 516 Miles And More 25916 2 
 7 198 Dietrich, Birgit RHLD 20213 Nobody's Shy Boy 20434 1 



Ergebnisliste: LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 631 Geppert, Kerstin RLP 21647 Colonels Pan Flash 23974 6 67 
 2 164 Künstler, Maike RHLD 24426 Olenas Last Jac 90001 5 66,5 
 3 520 Niederau, Sabine RHLD 23890 BB Ernie Vest X 23620 4 65,5 
 4 163 Lux, Frank RHLD 15054 MR Jackson San 12471 3 62,5 
 5 186 Könen-Höckling, Heike RHLD 19022 Superb Bonita 19431 2 58,5 
 5 305 Ulrich, Martin RHLD 23210 Hey Day Angus Mc Kinnon  23246 2 58,5 
 5 705 Heining, Martina RHLD 3273 HH Roosters Lena 22228 2 58,5 

Ergebnisliste: LK 3A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 530 Müller, Janina RHLD 21561 UB Boon Whizsurprise 26996 5 
 2 291 Pütz, Sonja RHLD 11112 Cast Blue Spirit Boy 90002 4 
 3 28 Klowski, Fabienne RHLD 24744 King Megafleet 24585 3 
 4 533 Jonas, Daniela RHLD 14715 Joschi 27445 2 
 5 636 Micheel, Beate RHLD 7130 MB Kilebar Macchiato X 25799 1 

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 23 
 Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 520 Niederau, Sabine RHLD 23890 BB Ernie Vest X 23620 8 70,5 
 2 715 Hess, Elisabeth BAWÜ 21436 TL Smart Chic Chexi 25354 7 70 
 3 195 Görres, Hans-Jakob RHLD 24210 Zippos Two Eyed Spot 22194 6 67 
 3 519 Dhein, Anja RHLD 16025 Mr Magnum Tee 27256 6 67 
 5 710 Bröhr, Michaela RHLD 26966 Zaragosas Lucky Star 27626 4 66 
 6 115 Wolfrath, Silvana RHLD 25191 Maybeforpleasure 25182 3 65 
 7 1 Dols, Thomas RHLD 20884 Sundown Chamin Time 20754 2 64,5 
 8 41 Vorländer, Saskia  RHLD 22175 Filou 18958 1 64 
 8 583 Jonas, Daniela RHLD 14715 Bops Strudel Grace 27446 1 64 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 28 
 Anz. Platzierungen: 10 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 41 Vorländer, Saskia  RHLD 22175 Filou 18958 10 
 2 710 Bröhr, Michaela RHLD 26966 Zaragosas Lucky Star 27626 9 
 3 715 Hess, Elisabeth BAWÜ 21436 TL Smart Chic Chexi 25354 8 
 4 305 Ulrich, Martin RHLD 23210 Hey Day Angus Mc Kinnon  23246 7 
 5 291 Pütz, Sonja RHLD 11112 Cast Blue Spirit Boy 90002 6 
 6 70 Winkler, Yvonne RHLD 25650 Fino 25928 5 
 7 115 Wolfrath, Silvana RHLD 25191 Maybeforpleasure 25182 4 
 8 164 Künstler, Maike RHLD 24426 Olenas Last Jac 90001 3 
 9 414 Luft, Carina RHLD 21988 Her Commander Star 22472 2 
 10 533 Jonas, Daniela RHLD 14715 Joschi 27445 1 



Ergebnisliste: LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 28 
 Anz. Platzierungen: 10 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 715 Hess, Elisabeth BAWÜ 21436 TL Smart Chic Chexi 25354 10 

 2 710 Bröhr, Michaela RHLD 26966 Zaragosas Lucky Star 27626 9 
 3 41 Vorländer, Saskia  RHLD 22175 Filou 18958 8 
 4 530 Müller, Janina RHLD 21561 UB Boon Whizsurprise 26996 7 
 5 506 Braun, Cora Christina RHLD 14297 Unas Sunny Freckle 90003 6 
 6 305 Ulrich, Martin RHLD 23210 Hey Day Angus Mc Kinnon  23246 5 
 7 720 Fulland, Nicole RHLD 23521 Checkmates Black Trishna 24369 4 
 8 1 Dols, Thomas RHLD 20884 Sundown Chamin Time 20754 3 
 9 321 Vehmeier, Carolin RHLD 14359 Chinook Big Steps Doc 21114 2 
 10 414 Luft, Carina RHLD 21988 Her Commander Star 22472 1 

Ergebnisliste: LK 3A WR Western Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 305 Ulrich, Martin RHLD 23210 Hey Day Angus Mc Kinnon  23246 4 61,5 
 2 164 Künstler, Maike RHLD 24426 Olenas Last Jac 90001 3 61 

Ergebnisliste: LK 3B RN Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 23 Gayko, Christine RHLD 25379 Reloaded Whiz 22085 5 66,5 
 2 566 Rotthoff, Jan-Frederic RHLD 25807 Sugar Iceman X 25592 4 66 
 3 215 Peters, Christina RHLD 22266 TL Smart Melody Jac 21803 3 65,5 
 4 722 Dobberstein, Jana RHLD 25028 Whiz Topsail Supreme X 23763 2 64,5 
 5 637 Röcker, Sandra RHLD 20924 Jonny 24321 1 62 

Ergebnisliste: LK 3B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 220 Dobberstein, Jana RHLD 25028 Majors Enterprise 24894 4 
 2 723 Peters, Christina RHLD 22266 Lucky Little Star 23044 3 
 3 65 Belzer, Katja RHLD 25640 Diabolo 25765 2 
 4 179 Röcker, Sandra RHLD 20924 Beethoven 24746 1 

Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 23 Gayko, Christine RHLD 25379 Reloaded Whiz 22085 5 71,5 
 2 215 Peters, Christina RHLD 22266 TL Smart Melody Jac 21803 4 68 
 3 179 Röcker, Sandra RHLD 20924 Beethoven 24746 3 67,5 
 4 637 Röcker, Sandra RHLD 20924 Jonny 24321 2 66,5 
 5 434 Hannes, Leonie RHLD 24875 TL Smart Chic Chexi 25354 1 62 



Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship    Anzahl Nennungen:   8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 23 Gayko, Christine RHLD 25379 Reloaded Whiz 22085 5 
 2 434 Hannes, Leonie RHLD 24875 TL Smart Chic Chexi 25354 4 
 3 228 Meiser, Philine RHLD 25037 TL Docs Genuine Pep 22638 3 
 4 215 Peters, Christina RHLD 22266 TL Smart Melody Jac 21803 2 
 5 179 Röcker, Sandra RHLD 20924 Beethoven 24746 1 

Ergebnisliste: LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 434 Hannes, Leonie RHLD 24875 TL Smart Chic Chexi 25354 5 
 2 23 Gayko, Christine RHLD 25379 Reloaded Whiz 22085 4 
 3 220 Dobberstein, Jana RHLD 25028 Majors Enterprise 24894 3 
 4 228 Meiser, Philine RHLD 25037 TL Docs Genuine Pep 22638 2 
 5 215 Peters, Christina RHLD 22266 TL Smart Melody Jac 21803 1 

Ergebnisliste: LK 4A RN Reining Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 568 Moser, Vanessa RHLD 23028 Diamond Sunshine 22710 6 67 
 2 531 Krause, Britta RHLD 26816 Nic Del Cielo 21931 5 66 
 3 182 Wiederstein, Olaf RHLD 26223 Sam 26520 4 65,5 
 4 349 Freundlieb, Marianne RHLD 19979 Montecarlo 25286 3 65 
 5 104 Forsbach, Stefanie RHLD 13190 Lojar 25878 2 64 
 6 224 Niederau, Ralph RHLD 23889 BB Ernie Vest X 23620 1 63 

Ergebnisliste: LK 4A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 528 Salveter, Kirsten RHLD 26479 Al Muntaha Jannah 27071 4 
 2 281 Plückelmann, Simone RHLD 26831 Colorado 27295 3 
 3 349 Freundlieb, Marianne RHLD 19979 Montecarlo 25286 2 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 224 Niederau, Ralph RHLD 23889 BB Ernie Vest X 23620 7 71 
 2 104 Forsbach, Stefanie RHLD 13190 Lojar 25878 6 69 
 2 701 Barfues, Nadja WSTF 25893 Gallileo 24213 6 69 
 4 500 Hachtel, Nina RHLD 21776 Nikita 21397 4 68,5 
 4 541 Wiemann, Rita RHLD 5931 Annie Jo Croton 23032 4 68,5 
 6 349 Freundlieb, Marianne RHLD 19979 Montecarlo 25286 2 68 
 7 534 Wolff, Peter RHLD 24870 BB Chromed Dun It X 24699 1 67,5 



Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 20 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 701 Barfues, Nadja WSTF 25893 Gallileo 24213 7 
 2 500 Hachtel, Nina RHLD 21776 Nikita 21397 6 
 3 104 Forsbach, Stefanie RHLD 13190 Lojar 25878 5 
 4 526 Hubrich, Nadin RHLD 26517 Pepe 26038 4 
 5 531 Krause, Britta RHLD 26816 Nic Del Cielo 21931 3 
 6 577 Burgartz, Michaela RHLD 26577 BB Mercedes Catalyst 26912 2 
 7 532 Olbs, Barbara RHLD 24871 BB Chromed Dun It X 24699 1 

Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 701 Barfues, Nadja WSTF 25893 Gallileo 24213 7 
 2 104 Forsbach, Stefanie RHLD 13190 Lojar 25878 6 
 3 500 Hachtel, Nina RHLD 21776 Nikita 21397 5 
 4 532 Olbs, Barbara RHLD 24871 BB Chromed Dun It X 24699 4 
 5 526 Hubrich, Nadin RHLD 26517 Pepe 26038 3 
 6 541 Wiemann, Rita RHLD 5931 Annie Jo Croton 23032 2 
 7 528 Salveter, Kirsten RHLD 26479 Al Muntaha Jannah 27071 1 

Ergebnisliste: LK 4B RN Reining Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 479 Wiezorek, Michelle RHLD 24696 BB Smart Emily X 24698 6 67 
 2 588 Riemann, Isabeau RHLD 26996 Missouris Thunder 90011 5 65,5 
 3 145 Remeth, Sarah RHLD 24849 Little Uncle Sam 24761 4 65 
 3 602 Jacobs, Angelina RHLD 26645 Mouhanna's Mon Cher 27081 4 65 
 5 252 Grünke, Melanie RHLD 21283 As Smart Charleen 25993 2 64 
 6 127 Günther, Helena  RHLD 25701 Hawks Shooting Star 26764 1 58,5 

Ergebnisliste: LK 4B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 127 Günther, Helena  RHLD 25701 Hawks Shooting Star 26764 4 
 2 252 Grünke, Melanie RHLD 21283 As Smart Charleen 25993 3 
 3 216 Peters, Alisa RHLD 24193 Lucky Little Star 23044 2 
 4 325 Götz, Ann-Catherin RHLD 21071 Nadir 23831 1 

Ergebnisliste: LK 4B TH Trail Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 479 Wiezorek, Michelle RHLD 24696 BB Smart Emily X 24698 6 71 
 2 325 Götz, Ann-Catherin RHLD 21071 Nadir 23831 5 68,5 
 3 185 Korioth, Jaqueline RHLD 24924 Nörlunds Mata Hari 25282 4 68 
 3 713 Moog, Julia RHLD 25840 Ice N The Sunshine 25841 4 68 
 5 145 Remeth, Sarah RHLD 24849 Little Uncle Sam 24761 2 66,5 
 6 252 Grünke, Melanie RHLD 21283 As Smart Charleen 25993 1 64,5 



Ergebnisliste: LK 4B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 479 Wiezorek, Michelle RHLD 24696 BB Smart Emily X 24698 7 
 2 302 Schneider, Nadine RHLD 27018 Stay Si 27495 6 
 3 252 Grünke, Melanie RHLD 21283 As Smart Charleen 25993 5 
 4 227 Mühr, Winifred RHLD 25619 Australian Sugar Boy 19498 4 
 5 602 Jacobs, Angelina RHLD 26645 Mouhanna's Mon Cher 27081 3 
 6 713 Moog, Julia RHLD 25840 Ice N The Sunshine 25841 2 
 7 608 Braun, Lena RHLD 21742 Annabell 22565 1 

Ergebnisliste: LK 4B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 713 Moog, Julia RHLD 25840 Ice N The Sunshine 25841 6 
 2 127 Günther, Helena  RHLD 25701 Hawks Shooting Star 26764 5 
 3 145 Remeth, Sarah RHLD 24849 Little Uncle Sam 24761 4 
 4 479 Wiezorek, Michelle RHLD 24696 BB Smart Emily X 24698 3 
 5 252 Grünke, Melanie RHLD 21283 As Smart Charleen 25993 2 
 6 602 Jacobs, Angelina RHLD 26645 Mouhanna's Mon Cher 27081 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A jun  Meisterschaftsklasse Junior Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 384 Ernst, Elias RHLD 14482 Julies Whizz Kid X 25719 5 
 2 12 Utech, Lisa RHLD 10466 Topsail Lu Chex X 24628 4 
 2 717 Rohde, Stephan RHLD 22644 Ladykracher X 25032 4 
 3 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino X 24484 3 
 5 552 Lik, Thomas RHLD 4475 VT Dun It Like Smoky X 25689 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A jun  Meisterschaftsklasse Junior Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 253 Lotz, Donata RHLD 20454 Mortischa 25145 6 71,5 
 2 22 Müller, Kristina RHLD 16438 Aquilino X 24484 5 71 
 3 389 Sandfort, Katja RHLD 15540 FS Annies Sugar Baby X 24883 4 69,5 
 3 558 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 BB Wimpys Lil Step X 25831 4 69,5 
 5 460 Brückner, Andrea RHLD 3605 Lojar 25878 2 67,5 
 6 633 Thomys, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 1 65,5 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A jun  Meisterschaftsklasse junior Western Anzahl Nennungen: 10 
  Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 287 Ott, Jutta RHLD 11568 Glamours Red Cloud X 25024 5 
 2 450 Flesch, Susanne RHLD 23452 Invy This Playgirl X 26893 4 
 3 448 Hirsch, Christina RHLD 14719 For You To Hot 25388 3 
 4 558 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 BB Wimpys Lil Step X 25831 2 
 5 389 Sandfort, Katja RHLD 15540 FS Annies Sugar Baby X 24883 1 



Ergebnisliste: M LK 2/1 A jun  Meisterschaftsklasse Junior  Anzahl Nennungen: 4 
 Western Riding Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 253 Lotz, Donata RHLD 20454 Mortischa 25145 4 65 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 557 Lik, Thomas RHLD 4475 Miss Pocomon Chex 25796 6 
 2 342 Böckle, Verena RHLD 15861 CH Silverlight 23921 5 
 3 599 Rohde, Stephan RHLD 22644 Jokers Bit Of Copper Dust 21797 4 
 3 627 Weiss, Lisa RHLD 17219 ME Sandstorm Whiz 22739 4 
 5 177 Barts, Ronny RHLD 13415 Smartlena Bogie 22527 2 
 5 556 Berthold, Marcus RHLD 21974 Smart Poco Peppy 25619 2 
 5 651 Wegner, Laura RHLD 17897 Little April Chex 18475 2 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 9 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 395 Schreier, Maya RHLD 9716 Dry Tucker Chey 20427 5 68,5 
 2 377 Leckebusch, Helen RHLD 17109 Jim Doc Tari 18726 4 68 
 3 666 Thomys, Claudia RHLD 4911 Sir Dragon CT 4442 3 67,5 
 4 74 Steinhaus, Angela RHLD 16562 Rocky Eastman 16168 2 64 
 5 123 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 1 63,5 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 26 
 Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 367 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 BB Ernie Vest X 23620 9 72,5 
 2 529 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 Stylish Sensation 27190 8 72 
 3 11 Müller, Kristina RHLD 16438 Gerry 16034 7 70,5 
 4 232 Jung, Silke RHLD 17660 HF Golden Sunrise 18502 6 70 
 4 653 Kuhn, Alina RHLD 13777 Levis 9829 6 70 
 6 666 Thomys, Claudia RHLD 4911 Sir Dragon CT 4442 4 68,5 
 7 90 Brinkhoff-Völker, Jutta RHLD 21327 Cody Bay Tivio 21104 3 67,5 
 8 74 Steinhaus, Angela RHLD 16562 Rocky Eastman 16168 2 67 
 8 581 Mauel, Andrea RHLD 828 Chips Cheeky Surprise 12227 2 67 



Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 17 
 Western Pleasure Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 377 Leckebusch, Helen RHLD 17109 Jim Doc Tari 18726 7 
 2 387 Sandfort, Katja RHLD 15540 Rooster Sue 22807 6 
 3 131 Bienert, Susanne RHLD 25005 CL Skip Like Verse 25122 5 
 4 86 Tuchlinski, Nadine RHLD 20798 Major Bon Joey 20437 4 
 5 438 Miemietz, Elke RHLD 4421 TL Cherokees Balloon 22964 3 
 6 524 Boog-Whiteside, Lea RHLD 22757 Zippos Passing Gold 22451 2 
 7 581 Mauel, Andrea RHLD 828 Chips Cheeky Surprise 12227 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 7 
 Western Riding Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 666 Thomys, Claudia RHLD 4911 Sir Dragon CT 4442 5 69,5 
 2 11 Müller, Kristina RHLD 16438 Gerry 16034 4 69 
 3 377 Leckebusch, Helen RHLD 17109 Jim Doc Tari 18726 3 67 
 4 395 Schreier, Maya RHLD 9716 Dry Tucker Chey 20427 2 61,5 
 5 74 Steinhaus, Angela RHLD 16562 Rocky Eastman 16168 1 60,5 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A  Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 562 Bongard, Anja RHLD 12394 Jac Stepper 90004 5 
 2 30 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 4 
 3 189 Clauberg, Svenja RHLD 24211 Hico 24170 3 
 4 633 Thomys, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 2 
 5 448 Hirsch, Christina RHLD 14719 For You To Hot 25388 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 A  Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 25 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 189 Clauberg, Svenja RHLD 24211 Hico 24170 9 
 2 11 Müller, Kristina RHLD 16438 Gerry 16034 8 
 3 96 Lichtenhagen,  RHLD 17614 Amigo 18310 7 
 4 529 Bayer-Sassenhausen,  RHLD 5048 Stylish Sensation 27190 6 
 5 666 Thomys, Claudia RHLD 4911 Sir Dragon CT 4442 5 
 6 24 Utech, Lisa RHLD 10466 Whiz Topsail Supreme X 23763 4 
 7 448 Hirsch, Christina RHLD 14719 For You To Hot 25388 3 
 8 209 Hubrich, Tanja RHLD 14335 Luckys Candy Diamond X 21524 2 
 9 90 Brinkhoff-Völker, Jutta RHLD 21327 Cody Bay Tivio 21104 1 



Ergebnisliste: M LK 2/1 B  Meisterschaftsklasse Showmanship  Anzahl Nennungen: 7 
 at Halter Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 5 
 2 21 Beckmann, Svenja RHLD 23851 Jenny 16534 4 
 3 191 Laser, Kim RHLD 23790 Gatzby 23860 3 

 4 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 2 
 5 245 Kaletka, Lisa RHLD 22954 SOS Global Player X 26808 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B TH Meisterschaftsklasse Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 50 Baumgart, Jacqueline RHLD 21281 Ingenious Cheyenne 23443 5 71,5 
 2 205 Lahnstein, Ilka RHLD 22956 Casy Zipps Gold 22592 4 67,5 
 3 225 Deeb, Yara RHLD 24047 Docz Ten Straw Ladi 22333 3 66 
 4 8 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 2 65 
 4 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 2 65 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B  Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 8 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 5 
 2 93 Elmers, Sonja RHLD 22961 Peppy B Dandy 15063 4 
 3 50 Baumgart, Jacqueline RHLD 21281 Ingenious Cheyenne 23443 3 
 4 245 Kaletka, Lisa RHLD 22954 SOS Global Player X 26808 2 
 5 205 Lahnstein, Ilka RHLD 22956 Casy Zipps Gold 22592 1 

Ergebnisliste: M LK 2/1 B  Meisterschaftsklasse Western  Anzahl Nennungen: 7 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 80 Deeb, Yara RHLD 24047 Mr Snowstorm 10883 5 
 2 245 Kaletka, Lisa RHLD 22954 SOS Global Player X 26808 4 
 3 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 3 
 4 440 Heining, Elena RHLD 20994 HH Roosters Lena 22228 2 
 5 8 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 1 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Horse and Dog Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 124 Marx, Gisela RHLD 3498 GM Okie Te N Te 90009 
 2 321 Vehmeier, Carolin RHLD 14359 Chinook Big Steps Doc 21114 
 3 125 Dewies, Judith RHLD 16204 Shades of Magic 90008 
 4 391 Berg, Manuela RHLD 15286 Star G Blue Sky X 27058 
 5 426 Scheidt, Andrea RHLD 25048 Sunny Be Best 24348 


